СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

О подготовке к отопительному сезону 2023-2024 годов в муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»

Заслушав информацию заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» по архитектуре, строительству и коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» «О подготовке к отопительному сезону 2023-2024 годов в муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» (приложение) Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

Информацию о подготовке к отопительному сезону 2023-2024 годов в муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» принять к сведению.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики»

С.А. Щепин

Глава муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»

А.Ю. Старцев

3 дмуртской геспуолики//	
пос. Яр	
«»2023 года	
№	
Проект решения вносит	
	Е.Л. Павлов
Согласовано:	
Начальник правового управления	

А.К. Семакина

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики»
от «» 2023 года №

О подготовке к отопительному сезону 2023-2024 годов в муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»

Распоряжением Администрации Ярского района от 26 мая 2023 года № 310 ответственным за организацию работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2023-2024 годов, прохождение отопительного периода 2023-2024 годов, за организацию взаимодействия с исполнительными органами Удмуртской Республики, органами местного самоуправления в Удмуртской Республике и организациями жилищно-коммунальной сферы по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» назначен Глава муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» Старцев Александр Юрьевич.

В рамках оценки готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов в Ярском районе Администрацией района было утверждено постановление:

- от 02 июня 2023 года № 511 «О подготовке к отопительному периоду 2023-2024 годов в Ярском районе». Данным постановлением утверждена программа проведения проверки, требования по готовности к отопительному периоду и состав комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов.
- от 30 мая 2023 года № 485 «О мерах по подготовке и проведению отопительного периода 2023-2024 годов в Ярском районе».

Все объекты, подлежащие проверке к отопительному периоду, получили акт и паспорт готовности.

Постановлением Администрации Ярского района от 21.09.2023 № 936 «О начале отопительного периода 2023-2024 года» отопительный сезон в Ярском районе будет начат с 26 сентября 2023 года. Подача тепла была организована поэтапно, в первую очередь тепло получили объекты социального назначения, а далее — жилые дома.

Организациями жилищно-коммунального комплекса созданы аварийные бригады для оперативной ликвидации возможных аварий и нарушений в работе систем жизнеобеспечения.

Еженедельно в отдел мониторинга состояния и анализа ЖКХ УР направляется ежесуточный отчет о состоянии жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Ярский район за истекшие сутки.

В рамках подготовки и прохождения отопительного периода, Администрацией района проводятся рабочие группы по подготовке и прохождению отопительного периода, с приглашением ресурсоснабжающих организаций и бюджетных учреждений Ярского района. На данных комиссиях обсуждаются вопросы по подготовке и прохождении отопительного периода, проведенных мероприятиях, согласно

утвержденному плану работ. Таким образом, в рамках подготовки и прохождения отопительного периода 2023-2024 гг. Администрацией района проведено 7 комиссий.

В рамках подготовки к отопительному периоду 2023-2024 гг., за счет субсидии из бюджета УР выделенной на реализацию мероприятий в области поддержки и развития коммунального хозяйства в Удмуртской Республике, направленных на повышение надежности, устойчивости и экономичности жилищно-коммунального хозяйства в Удмуртской Республике:

- Предпринимателем Закировым А.З. сделан капитальный ремонт артезианских скважин в Укане и Зянкино. Сумма работ 539 309,24 руб.
- По муниципальному контракту с ООО «ВИТА» на сумму 239 359,98 руб. приобретено шесть насосов для капитального ремонта артезианских скважин в Ярском районе.
- По муниципальному контракту с ООО «Водполимер» на сумму 951 604,36 руб. приобретено 6174 м. водопроводной трубы для капитального ремонта участков сети по улице Ленина в Пудеме, по улицам Восточной, Школьной и Парковой в Бачумово, по улицам Октябрьской, Мира и Кооперативной в Яру.
- Приобретено два водогрейных газовых котла в котельную Юдчинской школы на сумму 550 000,00 руб., контракт заключён с ООО «ДомЭксперт».
- Приобретен котел в котельную Кычинского филиала МБУК ЦРКиТ на сумму 60 000,00 руб., договор на приобретение котла заключен с ИП Булатов С.С.

Также за счёт субсидии планируется приобретение угольного котла в котельную Ярского спорткомплекса, договор в стадии заключения.

- В рамках сложившейся экономии в ходе проведенных торгов в Минстрой УР направлена уточненная заявка на направление экономии субсидии на следующие мероприятия:
- Капитальный ремонт артезианской скважины в д. Байдалино Ярского района Удмуртской Республики
- Приобретение восьми насосов для капитального ремонта артезианских скважин в Ярском районе.

В целом подготовка муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» к отопительному периоду 2023-2024 годов проходила по плану.